



Tidsskriftet
DEN NORSKE LEGEFORENING

Paratyfusutbrudd i Kristiania

TIDLIGERE I TIDSSKRIFTET

JULIE DIDRIKSEN

julie.didriksen@tidsskriftet.no
Tidsskriftet

I Tidsskriftet nr. 13/1919 finnes en notis om et utbrudd av paratyfus i hovedstaden. Smittekilden ble antatt å være melk fra Hamar og Fet. Noen utgaver senere, nærmere bestemt i nr. 16–17/1919, finnes en kort oppdatering om smittesituasjonen. Der kan vi også lese at meieriet som ble mistenkt for å være opphavet til smitten, skulle brennes (Tidsskr Nor Lægeforen 1919; 39: 544–5 og 678).



Illustrasjonsfoto: Adolf Skjeggstad / CC PDM

Paratyfus i Kristiania.

Der er i juni optraadt endel tilfælder av paratyfus. I uken 1ste-7de juni er der ifølge helseaadets rapport optraadt 13 tilfælder. De falder spredt over de forskjelligste dele av byen, saaledes 3 i Frogner sogn, 1 i Fagerborg, 6 i Gamle Aker, 1 paa Grønland, 1 i Paulus sogn og 1 i Petrus. I uken 8de-16de juni var der anmeldt flere tilfælder end i forrige uke. Man var til 12te juni naad op i 30. Der var indtil da bare forefaldt 1 dødsfald; men sygdommen var imidlertid endnu for meget i sin begyndelse til, at man kunde uttale noget om, hvorvidt den dennegang optræder mildt eller ikke.

«Smittekilden kan, efter hvad man antar, føres tilbage til melk fra Hamar og Fet, fra hvilke steder der sendes større melkemængder til Kristiania»

Smittekilden kan, efter hvad man antar, føres tilbage til melk fra Hamar og Fet, fra hvilke steder der sendes større melkemængder til Kristiania. Melken fra disse steder blir nu pasteurisert, før den sælges fra Kristiania melkeutsalgs. Til den 24de juni var der i Fet iagttat ca. 50 tilfælder.

Tyfus i Fet næsten ophørt.

Den i Fet herred i juni-juli herskende tyfusepidemi (jvfr. notisen «Paratyfus i Kristiania» i nr. 13 s. 544) var ifølge meddelelser av 28de juli fra Lillestrøm da omtrent ophørt. Av de omtrent 60 syke var samtlige i bedring. I disse siste 2 uker var bare indtruffet 1 nyt tilfælde. – Helseaadet besluttet, at meieriet, hvorfra smitten antokes at skrive sig, skulde brændes (!).

Publisert: 17. november 2023. Tidsskr Nor Legeforen. DOI: 10.4045/tidsskr.23.0718

© Tidsskrift for Den norske legeforening 2023. Lastet ned fra tidsskriftet.no 5. desember 2023.